
31975R2728

1.11.1975 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 281/17

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 2728/75
ze dne 29. října 1975

o podporách pro výrobu bramborového škrobu a pro obchod s ním a s bramborami určenými pro
jeho výrobu

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 42 a 43 uvedené smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k tomu, že se režim produkčních náhrad, které se
poskytují pro bramborový škrob, řídí nařízením Rady (EHS)
č. 2727/75 ze dne 29. října 1975 o společné organizaci trhu
s obilovinami (2);

vzhledem k tomu, že fungování režimu cen a dávek pro brambo-
rový škrob vyžaduje, aby se ta ustanovení smlouvy, která umož-
ňují posoudit podpory a zakročit proti poskytování podpor, které
se neslučují se společným trhem, vztahovala také na podpory
poskytované pro výrobu bramborového škrobu a pro obchod
s ním a s bramborami určenými pro jeho výrobu, aniž jsou
dotčena ustanovení, která budou přijata pro společnou organizaci
trhu s bramborami,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Dokud je používán režim dávek pro bramborový škrob, použijí se
pro výrobu bramborového škrobu a pro obchod s ním
a s bramborami určenými pro jeho výrobu články 92, 93 a 94
Smlouvy.

Článek 2

1. Nařízení Rady č. 56 o podporách pro výrobu bramborového
škrobu a pro obchod s ním a s bramborami určenými pro jeho
výrobu (3), ve znění nařízení č. 120/67/EHC (4), se zrušuje.

2. Odkazy na nařízení zrušené podle odstavce 1 se považují za
odkazy na toto nařízení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. listopadu 1975.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 29. října 1975.

Za Radu

předseda

G. MARCORA

(1) Stanovisko ze dne 16. října 1975 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. L 281, 1.11.1975, s. 1
(3) Úř. věst. 54, 2.7.1962, s. 1591/62.
(4) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2269/67.

114 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 2


